

dot. sprawy: 76/ZP/2026

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na: **Dostawę podłoży bakteriologicznych i pasków z gradientem stężeń do oznaczania MIC**, wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej:

Pytania nr 1

1/ Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz cenowy, OPZ. Poz. 6 – Z uwagi na zmianę konfekcjonowania czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 6 - odbarwiacza do barwienia metodą Grama konfekcjonowanego po 1 litrze i zaoferowanie 8 opakowań, co w pełni pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odbarwiacza do barwienia metodą Grama konfekcjonowanego po 1 litrze i zaoferowanie 8 opakowań. Patrz zmiana SWZ.

2/ Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, opis przedmiotu zamówienia - Czy Zamawiający wymaga aby wszystkie podłoża pochodziły od jednego producenta?

Odpowiedź: Tak.

3/ Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz cenowy, OPZ. Parametry wymagane, pkt 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu i zgodzi się na udostępnienie adresu strony biblioteki technicznej Wykonawcy, na której znajdować się będą certyfikaty jakości do samodzielnego pobrania?

Uzasadnienie: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o odstąpienie od wymogu dołączania certyfikatów jakości bezpośrednio do przesyłki. Nasz magazyn wysyłkowy znajduje się w Czechach i z uwagi na organizację procesu logistycznego nie mamy możliwości fizycznego dołączania dodatkowych dokumentów do wysyłek. Certyfikaty jakości mogą zostać przekazane Państwu drogą elektroniczną (np. e-mailem). Będziemy wdzięczni za pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

4/ Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz cenowy, OPZ. Parametry wymagane, pkt 6 i pkt 10 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów i zgodzi się na udostępnienie strony internetowej a tym samym na samodzielne pobranie dokumentów?

Uzasadnienie: Wykonawca udostępni adres strony internetowej, na której będą się znajdowały wymagane dokumenty, do samodzielnego pobrania przez Zamawiającego, w tym dostęp do zdjęć podłoży umożliwiającymi łatwą interpretację kolonii.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

5/ Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz cenowy, OPZ. Parametry wymagane, pkt 10 – Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymogu jeśli potwierdzenie kompatybilności testu z podłożem carba będzie udokumentowane w oryginalnej instrukcji/ ulotce producenta zamiast w certyfikacie producenta?

Odpowiedź: Tak.

6/ Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień i reklamacji przez aplikację Wykonawcy (strona internetowa)?

Uzasadnienie: Składanie zamówień, reklamacji przez aplikację Wykonawcy umożliwi Zamawiającemu przeglądanie historii wpisów, śledzenie statusu zgłoszeń.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.

7/ Czy istnieje możliwość podpisania umowy w wersji elektronicznej za pomocą certyfikowanego podpisu kwalifikowanego? Ze względu na wewnętrzne procedury oraz usprawnienie procesu, prosimy o wyrażenie zgody na podpisanie dokumentów w formie elektronicznej. Proszę o informację, czy taka forma jest akceptowalna w ramach niniejszego postępowania.

Odpowiedź: Nie.

8/ Pytania do Projektu Umowy- Załącznika nr 4 do SWZ:

§4 ust 1 –Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie rozbieżności dotyczącej terminu realizacji dostaw wskazanego w dokumentacji postępowania. W projekcie umowy (§ 4 ust. 1) przewidziano zapis dotyczący realizacji zamówień w terminie od 2 do 5 dni roboczych, natomiast w opisie parametrów wymaganych (pkt 12) Zamawiający określił termin dostawy jako 3 dni od zgłoszenia zapotrzebowania e-mailem. W związku z powyższym prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, który termin realizacji dostaw należy przyjąć jako obowiązujący na etapie przygotowania oferty.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ poprzez jej ujednolicenie i przyjęcie terminu 3 dni roboczych na realizację dostaw od zgłoszenia zapotrzebowania. Patrz zmiana SWZ.

9/ §4 ust 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę modyfikację zapisu i na wydłużenie dostaw natychmiastowych do 48 godzin w dni robocze?

Odpowiedź: Nie.

10/ §4 ust 2 – W przypadku braku zgody na powyższe to czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w niżej zaproponowany sposób: „Kupujący zastrzega sobie prawo do realizacji dostaw natychmiastowych w ciągu 24 godzin (dotyczy dni roboczych), na podstawie zamówienia złożonego przez upoważnionego pracownika Kupującego na piśmie / e-mail/ - jeżeli zamówienie wpłynie do wykonawcy do godz. 9:00 danego dnia”?

Odpowiedź: Nie.

11/ § 4 ust. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Dostawa musi być zrealizowana jednorazowo, zgodnie ze złożonym zamówieniem pod względem ilościowym i asortymentowym. W uzasadnionych przypadkach Zamawiający może wyrazić zgodę na realizację danego zamówienia (dostawy) w częściach w różnych terminach, pod warunkiem uprzedniego złożenia wniosku przez Wykonawcę wraz z podaniem uzasadnienia oraz wskazaniem planowanego terminu dostaw poszczególnych wyrobów”?

Odpowiedź: Nie.

12/ §5 ust 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu i zgodzi się na zaoferowanie produktu z poz.2. „Fiolet kryształowy do barwienia metodą Grama / 2 litry/” z terminem ważności min 5 miesięcy od daty każdorazowej dostawy? Dla pozostałych pozycji Wykonawca dotrzyma termin wskazany przez Zamawiający

Uzasadnienie: Ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta. Tylko pozytywna odpowiedź pozwoli Wykonawcy na złożenie oferty z wiedzą iż z zawartej później umowy będzie należycie się wywiązać.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

13/ §6 ust 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez dodanie na końcu „lub udostępni adres biblioteki technicznej: <https://resourcecenter.biomerieux.com>” i zgodzi się udostępnić adres strony biblioteki technicznej Wykonawcy, na stronie której całodobowo i bezpłatnie będą znajdowały się wszystkie dokumenty dotyczące oferowanego przedmiotu do samodzielnego pobrania?

Uzasadnienie: Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do potrzebnych informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów. Wykonawca udostępni adres strony internetowej, na której będą się znajdowały wymagane dokumenty, do samodzielnego pobrania przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Patrz zmiana SWZ we wskazanym zakresie.

14/ W związku z 24-miesięcznym okresem realizacji zamówienia oraz brakiem postanowień dotyczących waloryzacji wynagrodzenia, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na wprowadzenie do projektu umowy klauzuli waloryzacyjnej umożliwiającej zmianę cen jednostkowych netto w przypadku istotnego wzrostu kosztów realizacji zamówienia. Proponujemy, aby waloryzacja mogła nastąpić nie częściej niż raz na 12 miesięcy obowiązywania umowy, po wykazaniu przez Wykonawcę wzrostu kosztów związanych z realizacją dostaw, w szczególności wynikającego ze wzrostu cen producenta, kosztów transportu, kosztów pracy lub innych obiektywnych czynników ekonomicznych, przy czym wysokość zmiany cen nie przekraczałaby wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanego przez GUS za okres poprzedzający waloryzację. W ocenie Wykonawcy wprowadzenie powyższej klauzuli pozwoli na zachowanie równowagi ekonomicznej stron umowy przez cały okres jej obowiązywania oraz umożliwi złożenie oferty uwzględniającej aktualne realia rynkowe. Prosimy o odpowiednią modyfikację § 2 oraz § 10 projektu umowy poprzez dodanie postanowienia o treści:

„Zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia - Strony zgodnie dopuszczają możliwość waloryzacji cen przy czym pierwsza zmiana wynagrodzenia należnego Wykonawcy może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 12 miesięcy od daty rozpoczęcia realizacji zamówienia a za podstawę do żądania zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy i określenia wysokości takiej zmiany, Strony umowy przyjmują wskaźnik zmiany cen materiałów lub kosztów, ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.”?

Odpowiedź: Nie.

Załącznikiem jest zmodyfikowany SWZ (zmiany zaznaczone zostały na czerwono)

*Z poważaniem,
Sekcja Zamówień Publicznych*